PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPORTES E IAZER

ATA DE ABERTURA

Edital de Tomada de Preços n2 02/SEME/2023

TIPO: Menor Preco Global

Processo Administrativo SEI n2 6019.2023/0001568-1

Objeto: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA

REvlTALlzAcAo DE ESPAO PUBLICO NO CENTRO ESPORTIVO AcLlMAcAo - ESTADIO
MUNICIPAL JACK MARIN, LOCALIZADO NA RUA MUNIZ DE SOUZA, 1119 - AcuMAcAo -

SÃO PAULO - S.P.

No dia 11 de setembro de 2023, as 10h30rnin, reunirarn-se na sala da Assessoria Técnica de
Planejamento Estratégico, situado na Alameda lraé, 35 - Moerna, os membros ao final

nomeados da Comissao Permanente de Licitaço - CPL 01, instituIda através da Portaria n2

207/SEME/2022, publicada no DOC de 30/07/2022, para a sesso pbIica de abertura da

licitação em epIgrafe. A CPL-01 procedeu a abertura dos envelopes de propostas, restando
CLASSIFICADA PROVISORIAMENTE as empresas: 10 PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA -

CNPJ - 57.396.418/0001-87, que se fez credenciar corn o representante MARCOS

VASCONCELOS DE ALENCAR - RG. 331.493-6 e apresentou proposta no valor de

R$ 1.315.800,00 (urn milhào trezentos e quinze mil e oitocentos reais) e 2 Ri

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ - 05.553.511/0001-54, que se fez credenciar

corn a representante ELOISA COSTA DE OLIVEIRA - RG. 46.704.809-5 e apresentou proposta

no valor de R$ 1.415.297,96 (urn miIho quatrocentos e quinze rnil duzentos e noventa e sete

reais e noventa e seis centavos). A comissão decide por intirnar as empresas PLAYPISO PISOS

ESPORTIVOS LTDA e Ri EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ, conforme item

7.4.1.2 do edital de licitação, para que no prazo de 02 (dois) dias üteis, irnpreterivelrnente,

apresente a planilha corn o detalhamento de precos unitários apresentados para

cornprovaçào da exequibilidade de sua proposta corn base no artigo 48 § 10 alIneas a e b da

Iei 8.666/93, sob pena de descIassificaço da proposta apresentada. Nada mais havendo a ser

tratado, fica a presente sessao en rr da. Publique-se e insira-se na Internet. Eu DIEGO

COLUCCI PELEGRINA, / Membro, Iavrei a presente que segue

abaixo, assinada pela Cornisso.

1

PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPORTES E LAZER

'siu

KARLA PA RICIA PEREIRA DOS SANTOS

Presidente Substituta

OHAMAD ABOUL OLA JUNIOR

Memb ro

7-_

IClO TADEU GOMES DA SILVA RICARDO FULASI

M em b ro

O4vej

Ri EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA

PLAYPISO PISOS ESPORTIVOS LTDA

Engenheiro responsável

2